
COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

Area Affari Generali 
26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197 

 0373/973300 -   0373/970056   e-mail:segreteria@comune.pandino.cr.it 

 
  
 

CODICE ENTE: 107708  PANDINO 
 

 

DELIBERAZIONE N° 18 del 03/02/2023 

 

 

V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 

 D E L L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

 

OGGETTO: IMPORTI DEI DIRITTI DI SEGRETERIA I CUI PROVENTI SONO DESTINATI 

ESCLUSIVAMENTE AL COMUNE -  ANNO 2023 

 

L'anno DUEMILAVENTITRE, addì TRE del mese di FEBBRAIO  alle ore 09:00, 

convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.     

 

La seduta viene svolta interamente in videoconferenza e si attesta la contestuale presenza dei 

componenti:  

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 
BONAVENTI PIERGIACOMO Sindaco SI 

VANAZZI FRANCESCO Assessore NO 

BOSA RICCARDO Assessore e Vice Sindaco SI 

SGRO' SARA Assessore SI 

BELLOCCHIO ALESSIA Assessore esterno SI 

 

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1 

 

I componenti sono tutti collegati da remoto con videocamera e dispositivo informatico 

 

Partecipa e verbalizza il Segretario Comunale Dott. Cameriere Enrico Antonio collegato da 

remoto con dispositivo informatico. 

 

Il Presidente, accertato con l’ausilio del Segretario Comunale, il numero legale dei 

componenti della Giunta presenti in videoconferenza simultanea, nonché accertato che gli stessi 

hanno dichiarato che il collegamento in videoconferenza assicura una qualità sufficiente per 

comprendere gli interventi e constatare le votazioni, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: IMPORTI DEI DIRITTI DI SEGRETERIA I CUI PROVENTI SONO DESTINATI 

ESCLUSIVAMENTE AL COMUNE -  ANNO 2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 197 del 22/12/2022 ad oggetto: 

“conferma importi dei diritti di segreteria i cui proventi sono destinati esclusivamente al comune -  

anno 2022”; 

 

VISTO l’art.172 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii, con il quale viene fissato il termine per 

deliberare l’approvazione delle tariffe, delle aliquote di imposta per i tributi locali e per i servizi 

pubblici locali e dei regolamenti entro la data prevista per la deliberazione del bilancio di 

previsione; 

 

RITENUTO, per l’anno 2023, di approvare nuovi importi e valori in vigore riferiti ai diritti 

comunali di istruttoria i cui proventi sono destinati esclusivamente al comune, cosi come indicato 

dal prospetto sub a), allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

RICHIAMATO l’art. 15-bis del Dl 34/2019 in merito all’efficacia delle deliberazioni 

regolamentari e tariffe relative alle entrate tributarie degli enti locali e la loro trasmissione al 

Dipartimento delle Finanze esclusivamente per via telematica; 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.  

N. 267/2000;  

 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge per appello nominale ed in 

forma palese ed espressa, in conformità al regolamento per il funzionamento della giunta comunale 

approvato con  delibera di Giunta Comunale n. 37 del 31/03/2022; 

 

 

DELIBERA 

 

1)  di approvare per l’anno 2023 i nuovi importi dei diritti comunali di istruttoria i cui proventi 

sono destinati esclusivamente al comune, così come da prospetto sub a), allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale;   

 

2) di trasmettere copia del presente atto all’Area Economico Finanziaria, all’Area Urbanistica ed 

Ambiente ed Opere Pubbliche; 

 

 

Successivamente, con separata votazione, 

 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge per appello nominale ed in 

forma palese ed espressa, in conformità al regolamento per il funzionamento della giunta comunale 

approvato con  delibera di Giunta Comunale n. 37 del 31/03/2022; 

 

DELIBERA 

 



di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV comma 

del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  

Bonaventi Piergiacomo 

Firmato digitalmente 

Il Segretario Comunale 

Dott. Cameriere Enrico Antonio 

Firmato digitalmente 

 

 


